PVC Steuerleitungen

OPVC-IB/OB-YSY

0,6/1kV, stahldrahtgeflecht, CPR Eca

ANWENDUNG

als Energie-, Steuer-, Anschluss- und Verbindungsleitung in

elektrischen Anlagen, fur feste Verlegung und flexible Anwendungen

bei freier Bewegung ohne Zugbeanspruchung und ohne
zwangsweise FUuhrung. Geeignet fur Verlegung in trockenen,
feuchten und nassen Raumen, im Freien jedoch nicht ohne UV-
Schutz und nicht fur Erdverlegung geeignet.

BESONDERE MERKMALE

e 4 kV PrUfspannung

e nichtim Freien oder in feuchten Raumen lagern

« JZ7/0Z:300/500 V, IB/OB: 0,6/1 kV (ab 25 mm?2)

« weitgehend bestandig gegen Sauren, Laugen und bestimmte
Ole.

o 3-fach Schutz fur hohe mechanische Querbeanspruchung und
magnetisch wirksamer Abschirmeffekt(oxidationsgeschutztes
Stahldrahtgeflecht und zusatzlicher Innenmantel)

an INFINIT®@ brand

HINWEISE

e RoHS-konform

« konform zur 2014/35/EU-Richtlinie ("Niederspannungsrichtlinie")
CE

« LABS-/silikonfrei (bei Produktion)

« Sonderausfuhrungen, andere Abmessungen, Querschnitte, Ader-
und Mantelfarben fertigen wir auf Anfrage.

PRODUKTDETAILS

Leiterwerkstoff Cu-Litze blank

Leiterklasse nach IEC 60228 cl. 5

Aderisolationswerkstoff PVC

Aderkennung JZ/0Z: nach DIN VDE 0293 schwarze Adern mit weissen Ziffern; JB/OB: farbig - bis 5
Adern nach DIN VDE 0293-308, ab 6 Adern TKD-Farbcode (s. techn. Anhang) G: mit
GNGE

Verseilung Adern in Lagen verseilt

Innenmantelmaterial pPVvC

Gesamtschirm

AuBenmantelwerkstoff pPVvC
Mantelfarbe

ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN

Nennspannung AC IEC

transparent

Prafspannung 4 kV
Leiterwiderstand
Isolationswiderstand

Strombelastbarkeit

MECHANISCHE & DYNAMISCHE EIGENSCHAFTEN

6xd
15xd

Min. Biegeradius fest

Min. Biegeradius bewegt

Stahldraht-Geflecht verzinkt

Uo/U - 3Z/0Z: 300/500 V || IB/OB: 0,6/1 kV

nach IEC 60228 cl. 5
min. 20 MQ x km
gem. DIN VDE, siehe technischer Anhang




PVC Steuerleitungen

OPVC-IB/OB-YSY

THERMISCHE EIGENSCHAFTEN

Betriebstemp. fest min./max. [°C]
Betriebstemp. bewegt min/max [°C]

Temp. am Leiter im Betrieb max [°C]

EIGENSCHAFTEN IM BRANDFALL

Brandverhalten

STANDARDS & ZULASSUNGEN

Standard
ARTIKELUBERSICHT
OPVC-1Z/OZ-YSY 300/500 V

Artikel Nr. Abmessung
[TKD]

1001108 2 X0,5
1000801 3GO0,5
1002319 4GO,5
1001779 4 X 0,5
1001717 5G0,5
1000831 7G0,5
1004875 10G 0,5
1000770 12G0,5
1004876 14 GO,5
1000777 18G 0,5
1000782 21GO0,5
1000785 25G0,5
1003721 30G 0,5
1001109 2X0,75
1000802 3G0,75
1000809 4 GO0,75
1000822 5G0,75
1000832 7G 0,75
1001055 9GO0, 75
1000771 12 G 0,75
1000778 18G 0,75
1003420 21G 0,75
1000786 25G0,75
1000796 34 G0, 75
1002836 50G 0,75
1001110 2X1
1000803 3G1
1000810 4G1
1000823 5G1
1000833 7G1
1000772 12G1
1000779 18G1
1003421 20G 1
1000787 25G1
1000797 34G1
1000800 36G1
1001111 2X1,5
1000804 3G1,5
1000811 4G1,5
1000824 5G1,5
1000834 7G1,5
1000840 8G1,5
1000773 12G 1,5
1000780 18G 1,5
1000788 25G 1,5
1000798 34G1,5
1003422 41G1,5
1000808 42 G115
1002788 50G 1,5

01.01.07

AuBen-@
[mm]

7,2
7,7
8,1
8,1
8,6
9,7

11,1

11,6

12,5

13,5

14,9

15,6

16,3

7,8
8,1
8,6
9,4
10,3
12,2
12,8
14,8
16,2
17,0
19,3
22,5

8,2
8,5
93
9,8
11,0
13,6
15,6
16,8
18,1
20,5
20,5

8,9

93

92,9
10,8
11,9
13,6
15,1
17,3
20,3
22,9
24,9
24,9
27,1

an INFINIT®@ brand

-30°C/+80°C
-15°C/+70°C
+70 °C im Betrieb; +150 °C im Kurzschlu3fall

selbstverléschend und flammwidrig nach IEC 60332-1

in Anlehnung an EN 50525-2-51| 0,6/1 kV-Variante: mit Isolationswandstérken fur 1 kV

Cu Index Gewicht
[kg/km] [kg/km]
9,6 77,0
14,4 86,0
19,2 101,0
19,2 101,0
24,0 116,0
33,6 134,0
48,0 205,0
58,0 204,0
67,0 242,0
86,4 266,0
101,0 332,0
120,0 345,0
144,0 450,0
14,4 88,0
216 102,0
28,8 135,0
36,0 144,0
50,4 168,0
65,0 249,0
86,4 252,0
130,0 330,0
151,0 415,0
180,0 435,0
245,0 575,0
360,0 896,0
19,2 101,0
28,8 112,0
38,4 127,0
48,0 153,0
67,2 188,0
115,0 285,0
173,0 400,0
192,0 493,0
240,0 520,0
326,0 707,0
346,0 756,0
28,8 117,0
43,2 137,0
58,0 167,0
72,0 193,0
101,0 228,0
115,0 285,0
173,0 378,0
259,0 480,0
360,0 685,0
490,0 870,0
591,0 1.101,0
605,0 1.211,0
720,0 1.305,0
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PVC Steuerleitungen

OPVC-IB/OB-YSY

an INFINIT®@ brand

OPVC-JZ/OZ-YSY 300/500 V

Artikel Nr. Abmessun Gewicht

[TKD] [mm] [ka/ [kg/km]
1001112 2X25 10,4 48,0 157,0
1000805 3G25 11,0 72,0 1910
1000814 4G25 11,9 96,0 2240
1000827 5G25 12,8 120,0 275,0
1000837 7G25 14,3 168,0 329,0
1000774 12G 2,5 18,2 288,0 532,0
1000781 18G25 21,1 432,0 790,0
1000790 25G25 24,4 600,0 1.030,0
1000806 3G 4 12,6 1150 270,0
1000817 4G4 13,9 154,0 318,0
1000828 5G4 15,0 192,0 392,0
1000838 7G4 16,4 269,0 486,0
1000818 4G6 15,8 230,0 440,0
1000829 5G6 17,2 288,0 545,0
1000839 7G6 18,9 403,0 668,0
1000812 4G 10 19,4 384,0 699,0
1000825 5G10 215 480,0 850,0
1000835 7G 10 23,4 672,0 1.189,0
1000813 4G 1le 22,4 614,0 1.228,0
1000826 5G16 24,6 768,0 1.322,0
1000836 7G 16 27,2 1.075,0 1.631,0
1000815 4G 25 28,9 960,0 1.591,0
1003423 5G25 31,8 1.200,0 1.971,0
1000816 4G 35 32,2 1.344,0 2.099,0
1000830 5G 35 36,0 1.680,0 2.568,0
1003424 4G50 38,2 1.920,0 3.099,0
1003425 4G 70 43,7 2.688,0 4.120,0
1003426 4G95 50,4 3.648,0 4.780,0
OPVC-JB/OB-YSY 300/500 V
Artikel Nr. Abmessung AuBen-@ Cu Index Gewicht
[TKD] [mm] [kg/km] [kg/km]
1000999 2X0,5 7,2 10,0 80,0
1000423 3G0,5 7,7 15,0 92,0
1001008 3X0,5 7,7 15,0 92,0
1000429 4GO,5 8,1 19,0 102,0
1003396 5G0,5 8,6 24,0 119,0
1003397 7G0,5 9,7 34,0 147,0
1003398 12G0,5 116 58,0 213,0
1001000 2X0,75 7,8 15,0 97,0
1000424 3G0,75 8,1 22,0 110,0
1000430 4 GO0, 75 8,6 29,0 1250
1001584 5G0,75 9,4 36,0 144,0
1003399 7G0,75 10,3 50,0 171,0
1003400 12 G 0,75 12,8 86,0 260,0
1001002 2X1 8,2 19,0 114,0
1000425 3G1 8,5 29,0 128,0
1000431 4G1 9,3 38,0 143,0
1000441 5G1 9,8 48,0 166,0
1003401 7G1 11,0 67,0 201,0
1001852 8G1 11,5 76,8 197,0
1003403 12G1 13,6 1150 322,0
1001003 2X1,5 89 29,0 146,0
1000426 3G15 9,3 43,0 157,0
1000432 4G1,5 9,9 58,0 180,0
1000442 5G15 10,8 72,0 216,0
1001630 7G1,5 119 101,0 264,0
1003404 12G1,5 15,1 173,0 434,0
1001006 2X25 10,4 48,0 185,0
1000428 3G25 11,0 72,0 213,0
1001891 4G25 11,9 96,0 253,0
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PVC Steuerleitungen

OPVC-IB/OB-YSY

an INFINIT®@ brand

OPVC-IB/OB-YSY 300/500 V

Artikel Nr. Abmessun Gewicht

[TKD] [mm] [ka/ [kg/km]
1000443 5G 25 12,8 120,0 301,0
1003405 7G25 14,3 168,0 410,0
1003406 12G 2,5 18,0 288,0 650,0
1001007 2X4 12,5 77,0 329,0
1003407 3GCG4 12,6 1150 343,0
1003408 4G 4 13,9 154,0 357,0
1001736 5G4 15,0 192,0 504,0
1003409 7G4 16,4 269,0 640,0
1001999 3G6 155 173,0 450,0
1002847 4G6 15,8 230,0 495,0
1003410 5G6 17,2 288,0 592,0
1003411 7G6 18,9 403,0 845,0
1002870 4G 10 19,4 384,0 1.153,0
1003412 5G10 215 480,0 1.352,0
1003413 7G 10 23,4 672,0 1.551,0
1000433 4G 1le 22,9 614,0 1.360,0
1003414 5G16 24,6 768,0 1.740,0
1003415 7G 16 27,2 1.075,0 2.166,0

OPVC-IB/OB-YSY 0,6/1 KV

Artikel Nr. Abmessung AuBen-@ Cu Index Gewicht
[TKD] [mm] [kg/km] [kg/km]
1000791 3G25 26,2 720,0 1.630,0
1000435 4G 25 28,9 960,0 2.020,0
1000444 5G25 318 1.200,0 2.465,0
1000437 4G 35 322 1.344,0 2.570,0
1003416 5635 36,0 1.680,0 3.185,0
1000438 4G50 3822 1.920,0 5150
1000439 4G 70 43,8 2.688,0 4.810,0
1000440 4G 95 50,4 3.648,0 6.360,0

4/ 4

[REVAINeH 1.06

01.01.07 Rev. Date: 2024-08-30




